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Jõu luk ink armsale lapsele. 

K. Busch'! raamatnkauvlus Tallinnas. 



^-^Msäde ajal elas ühes Wenemaa 
külas tubli talumees Mihail oma 
naise Liisaga. Neil oli kaks poega: 
Fedja ja Wanja. Wanem wend 
Fedja oli terwe, tugew noormees 
ja tegi isaga rasket põllutööd, noo-
rem wend Wanja aga oli wäike 
ja wigane. Tema ei saanud rasket 
tööd teha, waid hoidis anesid. 
Selle eest oskas ta hästi balalaikad, 
see on kahe keelega kannelt mängida 
ja ilusti laulda, nõnda et kõik ini-
mefed teda hää meelega kuulasiwad. 

M i w aastat elas tubli Mihail 
oma perega rahus ja rõõmus. Si is 
suri nende wana hää mõisaherra 



laiuus tuli asemele. See oli tige ja 
^Htlgi südamega mees. Kui ta kord hä
ki l ises wihas üht halli pääga wana-

meest kepiga peksma hakkas, kargas 
Fedja wahele ja kaitses wanameest. 
Wihaselt wandus mõisnik Fedjale kät-
temaksmist. Ta laskis Fedja soldatiks 
wõtta, et teda sõjas nrnha pidi lastama. 

Küll palusiwad Fedja wanemad 
ja wend põlwili armu, aga mõisnik 
näitas näpuga wigase Wanja pääle 
ja ütles pilgates: „Teil on ju teine 
poeg, küllap see teid aitab." 

Jumalaga ei lase waeseid ilma nuht-
temata pilgata. Jumala tahtmise jä-
rele sai wigane Wanja oma wanemate 
aitajaks ja kurja pilkaja nuhtlejaks. 

Kui Fedja soldatiks wiidi ja wa-
nemad nüüd palju raskemat waewa 
nägiwad, jäi Wanja kurwaks. Te-





male ei maitsnud toit, ta ei laulnud 
ega mänginud enam ja ühel kenal 
päewal oli ta oma balalaikaga nagu 
tina tuhka kadunud. Keegi ei tead-
nud, mis temast saanud, ja wanemad 
arwasiwad teda surnuks. 

Wanja oli aga elus ja rändas 
suurt maanteed mööda Peterburi 
poole. Ta oli kuulnud, et sääl ar-
muline riigi-isa elab, keS wiletsaid 
aitab ja kurje karistab. Wanja tah-
tis otsekohe Keisri Herra palwete 
minna, kuid kodu ei julenud ta sellest 
rääkida ja läks salamahti teele. Zlufa 
laulu ja mängu pärast andsiwad 
hääd inimesed temale toitu ja öö-
maja ja wõtsiwad ta wahel ka wankri 
pääle. Nõnda jõudis ta wiiulaks 
Peterburisse. Suur ja tore pää-
linn tegi temale esiotsa hirmu. Ta 







ei teadnud, tufyu minna, ja hakkas 
kibedasti nutma. 

Sedanägi üks kaupmees, kes omapoe 
ees seisis. Kaupmees küsis, mis poisil 
wiga, ja Wanjaräükis, kuda lugu seisis. 

„Ma tahan sind aidata," ütles 
kaupmees, wiis Wanja oma elil-
tuppa, andis temale süüa ja kir-
jutas temale palwekirja. Sellega 
läksiwad nad paraadi-platsile, kus 
Keiser oma sõjawäge waatas. Kui 
Keiser, kelle rinna pääl suur täht 
hiilgas, neist mööda ratsutas, langes 
Wanja põlwili ja tõstis käed kir-
jaga üles. Keisri Herra nägi, et 
waese! poisil pisarad silmis oliwad, 
ja wõttis kirja armulikult wasw. 

Teisel päewal kutsuti Wanja pa-
teesse, kus ta suufõnaga kõik pidi 
rääkima, kuda kodu lood seisiwad. 





Wanja sai suure kingituse ja teda 
kästi rahuga jälle hää kaupmehe 
juurde minna. Tänulik Wanja pak-
kus oma kinki kaupmehele, aga see 
ei tahtnud midagi wastu wõtta. 
Warsti tuli ka Fedja sinna. Teda oli 
soldatist lahti lastud ja pääle selle 
oli temale weel hobune ja wanker 
kingitud. Wennad tänasiwad heldet 
kaupmeest kõigest südamest ja sõitsi« 
wad siis omahobufe ja wankriga koju. 

Seda rõõmu, mis nüüd tubli M i -
haili peres oli! Wanemad saiwad 
rõõmu pärast jälle nooreks ja wigasi 
Wanjad auustati külas kui imetegi-
jat. Tige mõisnik aga pidi oma mõisa 
ära müüma ja Michailile suure summa 
trahwi maksma. Tema asemele tuli 
parem herra, kes oma alamatele liiga 
ei teinud. 
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